



INFORMACE Z ÚŘADU

OZNÁMENÍ

o době a místě konání voleb do zastupitelstev obcí a Senátu Parlamentu ČR
Obecní úřad Šumvald podle § 5 odstavec 1 zákona č. 88/2024 Sb. o správě voleb

oznamuje:

1. Volby do zastupitelstev obcí a volby do Senátu Parlamentu ČR I. kolo se uskuteční **v pátek 9. října 2026 v době od 14:00 do 22:00 hod. a v sobotu 10. října 2026 v době od 8:00 do 14:00 hod.** Případné II. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR se uskuteční v pátek **16. října 2026 v době od 14:00 do 22:00 hod. a v sobotu 17. října 2026 v době od 8:00 do 14:00 hod.**

Voličem je občan České republiky, který alespoň 10. října dosáhl věku 18 let, ve druhém kole voleb do Senátu Parlamentu ČR pak i občan České republiky, který nejpozději 17. října 2026 dovrší věku 18 let.

2. Místem konání voleb je

- volební okrsek č. **1 – Šumvald** - volební místnost v budově OÚ Šumvald, č.p. 17 – zasedací místnost - pro voliče s trvalým pobytem **v Šumvaldě**, (případně voliče s voličským průkazem – volby do Senátu)
- volební okrsek č. **2 – Břevenec** - volební místnost v budově KD Břevenec, č.p. 31 – klubovna - pro voliče s trvalým pobytem **v Břevenci**, (případně voliče s voličským průkazem – volby do Senátu).

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem, eDokladem. **Voliči, který tak neučiní, nebude hlasování umožněno.**

4. Pro volby do Senátu Parlamentu ČR platí, že voliči, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu voličů je zapsán, vydá obecní úřad na jeho žádost voličský průkaz. Voličský průkaz opravňuje k volbě **v kterékoli volební místnosti nacházející se na území voličova senátního volebního obvodu, tj. obvodu, do kterého patří obec, v níž má volič trvalý pobyt.** Seznam senátních volebních obvodů, kde se budou v roce 2026 konat senátní volby, včetně výčtu obcí, naleznou voliči na internetových stránkách Ministerstva vnitra. Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi.

5. Hlasovací lístky budou každému voliči dodány nejpozději v úterý 6. října. Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky také ve volební místnosti. Hlasovací lístky pro případné II. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR obdrží volič ve dnech voleb ve volební místnosti.

6. Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů OÚ nebo OVK o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. OVK ve dnech voleb takového voliče navštíví a umožní mu hlasování v místě jeho bydliště do přenosné volební schránky.

V Šumvaldě 31.08.2026

Eva Axmanová, starostka obce

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V září 2026 oslaví významné životní jubileum tito občané Šumvaldu:

Popelková Božena, č. 357	30. 9.	88 roků
Šenková Emilie, č. 337	10. 9.	88 roků
Honigová Marie, č. 296	30. 9.	81 roků
Bartoňková Zdenka, č. 341	30. 9.	80 roků
Smrčková Jiřina, č. 270	26. 9.	78 roků
Straka Jaromír, č. 350	17. 9.	78 roků
Brachtlová Božena, č. 167	24. 9.	76 roků
Koňárková Marie, č. 172	30. 9.	74 roků
Jenáček Oldřich, č. 412	3. 9.	69 roků
Blechtová Ludmila, č. 387	16. 9.	69 roků
Krajčová Ludmila, č. 389	18. 9.	66 roků
Brňák Jaroslav, č. 16	28. 9.	66 roků



Ransdorfová Dana, č. 330	7. 9.	65 roků
Krestýn Stanislav, č. 382	24. 9.	65 roků
Brada Zdeněk, č. 380	29. 9.	65 roků
Kyselý Radek, č. 374	18. 9.	59 roků
Balcárek Lubomír, č. 430	24. 9.	59 roků
Hejný Zdeněk, č. 82	5. 9.	55 roků
Kratochvílová Iveta, č. 222	25. 9.	55 roků
Wiedermannová Ilona, č. 417	25. 9.	54 roků
Jořenkova Lenka, č. 105	5. 9.	52 roků
Zatloukal Pavel, č. 105	10. 9.	51 roků
Brachtl Jan, č. 16	23. 9.	51 roků
Petrík Pavel, č. 30	27. 9.	50 roků

Břevence:

Kobylka Vladimír, č. 89	30. 9.	77 roků
Kobylková Marie, č. 89	1. 9.	74 roků
Ospálková Svatava, č. 88	18. 9.	72 roků
Ryšánková Irena, č. 102	2. 9.	72 roků

Ptáček Petr, č. 13	2. 9.	58 roků
Křístek Radek, č. 51	27. 9.	58 roků
Kyselá Ilona, č. 77	1. 9.	55 roků
Koňárek Josef, č. 89	11. 9.	53 roků
Sívek Jan, č. 52	5. 9.	50 roků

Redakce Šumvaldských novin přeje všem jubilantům dobré zdraví a hojnost životní pohody !

KULTURA, AKCE

SDH Šumvald pořádá

ŠUMVALDSKOU TRAKTORIÁDU

v sobotu 12. září 2026 v areálu SDH Šumvald.
Registrace od 10:00 hod., **start závodu v 11:00 hod.**



Soutěže: jízda zručnosti, průjezd Harlejevou bažinou.

Šumvaldské kolečko: spanilá jízda jednostopých veteránů - zapojit se může každý, kdo vlastní odpovídající stroj.

Doprovodný program: malování na obličej, lukostřelba, zápolení s pneumatikou, hod startérem, kolo štěstí a tombola.

Připraveno je bohaté občerstvení. Vstupné 60,- Kč, děti a parkování zdarma.

V případě dotazů:

Monika Gállová, tel. 776 149 706; e-mail: monikagallova@seznam.cz.

Setkání seniorů Šumvaldu a Břevence

Zveme vás na tradiční setkání seniorů Šumvaldu a Břevence, které se uskuteční **v pátek 2. října 2026 od 16:00 hodin** v Blahákově hostinci.

Program zahájí vystoupení dětí z mateřské školy. Následovat bude hudební setkání u cimbálu s cimbalistkou Vladěnou Křenkovou. K poslechu i tanci poté zahraje kapela Pohoda Uničov.

Přijďte se pobavit a užít si společný podvečer se svými přáteli, sousedy a známými.

Kulturní komise obce Šumvald





Drakiáda

Spolek rodičů a přátel školy srdečně zve malé i velké na tradiční Drakiádu, která se uskuteční **v sobotu 3. října od 15:00 hodin** na letišti pana B. Richtera v Šumvaldě.

Zajištěno je malé občerstvení, čaj pro děti zdarma, možnost zakoupení a opečení špekáčku. Každé dítě s vlastním dráčkem získá odměnu. Za nepříznivého počasí se akce ruší.

Kurz korálkování

Srdečně Vás zveme na tvořivé odpoledne, které se koná **v sobotu 7.11.2026 od 14 hod.** v zasedací místnosti OÚ Šumvald.

Veškerý materiál pro tvoření je zajištěn, poplatek za každou vyrobenou ozdobu je cca 50 Kč.

Kurz je omezen počtem účastníků, proto prosím nahlaste svoji účast dopředu na telefonu 585 041 258 nebo emailem: sumvald@sumvald.cz

Odkaz na webové stránky lektorky: www.jestt-dekorace.cz.



INFORMACE Z ÚŘADU - pokračování

Udržujeme pořádek na stanovištích tříděného odpadu

Prosíme Vás, abyste papírové krabice a další objemnější papírový odpad vždy sešlapávali nebo rozložili. Kapacita nádob je tak využita efektivněji a nebude docházet k jejich přeplnování. Zároveň vás prosíme, abyste udržovali pořádek kolem nádob a neodkládali odpad vedle kontejnerů. Pokud je nádoba plná, využijte, prosím, nádobu na jiném stanovišti. Čisté okolí kontejnerů je vizitkou nás všech. Děkuje.

Výzva k ohleduplnosti

Vzhledem k množícím se stížnostem, žádáme občany, aby **v neděli a ve státní svátky nesekali trávu a nepoužívali jinou hlučnou zahradní techniku.**

Respektujme prosím toto nepsané pravidlo a dopřejme svým sousedům klid a odpočinek. Děkuje se za pochopení.

Kniha o šumvaldském rodákovi Josefu Krestýnovi

Kniha **Rytíř Josef Krestýn, hejtman c. k. rakouské armády** představuje životní příběh šumvaldského rodáka a vojenského veterána Josefa Krestýna (1807–1891). Jeho vzpomínky zachycují dětství i dlouholetou službu v rakouské armádě a přináší cenné svědectví o životě v 19. století.

Poděkování patří panu **Františku Bartoňkovi** za překlad původního německého díla do češtiny a zpřístupnění této části historie obce současným i budoucím generacím.

Knihu lze zakoupit na Obecním úřadě v Šumvaldě za **125 Kč**.

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu

V sobotu 19. září 2026 se uskuteční svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu. Sběrné vozy budou přistaveny v těchto časových intervalech:

8:00 – 8:25	u Rychty
8:30 – 9:25	dům služeb
9:30 – 9:55	horní konec u Dubového
10:00 – 10:25	Břevenec točna



Organizační pokyny:

* Odpad neskladujte na zemi, ale vyčkejte na příjezd sběrných vozů a odevzdejte ho pověřeným pracovníkům svozové firmy nebo zaměstnancům obecního úřadu, kteří budou u svozu asistovat.

* Vysloužilé elektrospotřebiče odevzdávejte **během roku na sběrné místo**, které se nachází za dílnami pracovníků obecního úřadu, **nikoliv při svozu nebezpečného a velkoobjemového odpadu.**

* **Stavební odpad, střešní krytina a pneumatiky nebudou přijímány.**

* Od loňského roku je novinkou **třídění dřevěného odpadu, zejména nábytku. Podmínkou pro jeho převzetí je rozložený stav bez kování, spojovacích kovových materiálů a bez výplní a čalounění (tj. molitan, látky, sklo...).** Dřevo znečištěné asfaltem, lepidlem a krytinovou lepenkou **nebude převzato, jelikož se jedná o nebezpečný dřevní odpad.**

Podrobné informace k recyklaci dřeva najdete na webových stránkách obce v sekci "informace občanům" - "odpadové hospodářství".

OHLÉDNUTÍ ZA VOLEBNÍM OBDOBÍM 2022–2026

Vážení spoluobčané,

blíží se konec dalšího volebního období, a proto mi dovoluji, abych se ohlédla za uplynulými čtyřmi lety a připomněla alespoň nejdůležitější události, investice a změny, které se v Šumvaldě a Břevenci podařilo uskutečnit.

Když na podzim roku 2022 začínalo nové volební období, nikdo z nás nemohl přesně vědět, co další čtyři roky přinesou. Obec měla před sebou řadu připravených projektů, ale současně jsme se museli vyrovnávat s růstem cen energií, stavebních prací i běžných provozních nákladů. Přesto se podařilo pokračovat v rozvoji obou místních částí, pečovat o obecní majetek a zároveň zachovat stabilní hospodaření obce.

Jednou z nejvýznamnějších akcí roku 2023 byla rekonstrukce a vybudování chodníků v Šumvaldě a Břevenci. Na tuto rozsáhlou akci obec získala dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši téměř čtyř milionů korun.

Pozornost jsme věnovali také našim školám. V základní škole byla dokončena modernizace odborné přírodovědné učebny a kabinetu včetně pořízení 3D tiskárny, na kterou obec získala dotaci přesahující dva miliony korun. V dalších letech pokračovaly opravy školních budov – modernizovala se elektroinstalace, upravovaly se šatny a chodby, proběhly práce na střeše tělocvičny a byly pořízeny nové stroje a vybavení pro školní kuchyni. V mateřské škole byly kromě běžných oprav instalovány klimatizační jednotky a zastíněno pískoviště. Oběma školám obec každoročně poskytovala příspěvek na jejich provoz.

V kulturním domě v Šumvaldě pokračovaly opravné práce po povodni včetně rekonstrukce elektroinstalace v kuchyni. V letech 2024 a 2025 proběhla rozsáhlá rekonstrukce budovy – zateplení zdí, výměna oken a dveří, oprava střechy a venkovních rozvodů. Na střechu byla umístěna fotovoltaická elektrárna. Obec získala na tuto rekonstrukci dotaci od Státního fondu životního prostředí ve výši 10,66 mil. Kč. Během rekonstrukce budovy se dále opravila kavárna a lustrový sál. Velký sál byl odhlučněn nalepením akustických panelů a pořízením závěsů, dále byla instalována nová opona.

V kulturním domě v Břevenci prošly rekonstrukcí rozvody vody, kanalizace a sociální zařízení. V roce 2025 následovala přestavba bývalého obchodu na kadeřnictví a rekonstrukce vstupu, včetně výměny vchodových dveří.

Významnou investicí byla rekonstrukce bytového domu v Břevenci - nová střecha, zateplení zdí a výměna vstupních dveří. Dva obecní byty se opravily také v Šumvaldě v domě č.p. 222. Obec zároveň připravila projektovou dokumentaci pro výstavbu nových bytových domů.

Drobnými opravami procházel i Dům služeb, nejvýznamnější akcí byla přestavba nebytového prostoru bývalé květinárny.

Průběžně jsme pečovali o místní komunikace, chodníky, veřejné osvětlení a obecní rozhlas. V Břevenci byla provedena kompletní rekonstrukce vedení místního rozhlasu. V roce 2022 byla provedena renovace veřejného osvětlení - dvě stovky stávajících svítidel byly vyměněny za nová s úspornou LED technologií. Další etapy renovace probíhaly ještě v letech 2025 a 2026.

Nemalé prostředky směřovaly do požární ochrany. V roce 2023 bylo pro jednotku dobrovolných hasičů v Šumvaldě pořízeno hasičské vozidlo, na které obec získala dotaci Olomouckého kraje a Ministerstva vnitra. V Břevenci prošla opravou hasičská zbrojnice - nová fasáda, oprava rolovacích vrat a venkovní úpravy. V roce 2025 byla provedena rozsáhlá oprava karoserie vozidla Tatra 815 jednotky v Šumvaldě. Obě jednotky byly průběžně vybavovány technikou, pracovními oděvy a ochrannými prostředky. Na konci roku 2025 obec obdržela od Olomouckého kraje finanční dar na další vybavení obou jednotek jako poděkování za jejich pomoc při povodních na Jeseníku.

Investovalo se také do péče o veřejnou zeleň a obecní techniku. Byla zakoupena nová sekačka Grasshopper s cepovým žacíím ústrojím, tažený postřikovač, elektrocentrála a další vybavení potřebné pro každodenní údržbu obce. Díky vlastní technice a práci zaměstnanců obce můžeme řadu činností provádět operativně a bez nutnosti objednávat externí firmy.

V oblasti odpadového hospodářství obec pokračovala ve sběru komunálního, tříděného, biologického a nebezpečného odpadu. Od září 2024 byla uzavřena nová smlouva na svoz separovaného odpadu. Obec se zároveň jako akcionář Servisní společnosti Odpady Olomouckého kraje finančně podílí na vybudování třídící linky, která by měla do budoucna přispět k efektivnějšímu nakládání s odpady v našem regionu.

Finančními prostředky každoročně podporujeme místní spolky (sportovní, zájmové, kulturní atd.) a neziskové organizace působící v Šumvaldě a Břevenci (sociální a zdravotnické organizace, jejichž služby využívají naši občané).

Díky práci kulturní komise, místních spolků, školy, školky a celé řady dobrovolníků se v obci konala setkání seniorů, vítání občánků, divadelní představení, zájezdy, besedy, sportovní akce, hasičské soutěže, koncerty a další společenské události. Právě činnost místních spolků a ochota lidí zapojit se do života obce jsou tím, co dělá Šumvald a Břevencem skutečným domovem.

Uplynulé volební období bohužel poznamenala také velmi smutná událost. V dubnu 2025 zemřel starosta obce Ing. Josef Šenk, který se dlouhá léta významně podílel na vedení a rozvoji Šumvaldu a Břevence. Řada projektů uskutečněných v tomto volebním období byla zahájena nebo připravována právě za jeho působení. Za práci, kterou pro naši obec vykonal, mu patří naše poděkování a úcta.

Po jeho úmrtí došlo ke změně ve vedení obce a v květnu 2025 jsem převzala funkci starostky. Nebyl to jednoduchý úkol ani jednoduché období. Snažila jsem se zajistit plynulý chod úřadu, pokračovat v rozpracovaných projektech a navázat na vše dobré, co již bylo připraveno.

V letošním roce jsme zahájili významné akce. Na čistírně odpadních vod v Šumvaldě probíhá instalace fotovoltaické elektrárny a je zahájena revitalizace technologické elektroinstalace. V Břevenci je budováno prodloužení obecního vodovodu pro nové rodinné domy.

Objednáno je rozšíření naučné stezky Pulchra Silva včetně výměny některých stávajících prvků, dále pro potřeby obce nový nakladač a také nová autobusová zastávka, která bude umístěna na místě v Břevenci.

Současně se pracuje na projektové přípravě dalších investic. Jedná se o nové chodníky a úpravu veřejného prostranství před kulturním domem v Šumvaldě, cyklostezku na dolním konci Šumvaldu se sjezdem za humna a dále úpravu prostranství u základní školy, které by mělo sloužit školní družině, venkovnímu učení a sportovním aktivitám.

Zpracován je rovněž návrh nového dětského a workoutového sportoviště u fotbalového hřiště v Šumvaldě, který bude realizován v dohledné době.

Zpracovává se také projektová dokumentace úpravy horního patra obecního úřadu s cílem zajistit jeho bezbariérovou dostupnost. Přípravován je rovněž projekt celkové rekonstrukce kulturního domu v Břevenci, zahrnující obnovu fasády, výměnu oken, opravu střechy a modernizaci vytápění. Na tuto akci bude obec žádat o dotaci.

Uplynulé volební období nebylo pouze o stavbách, opravách a číslech. Bylo především o každodenní péči o obec, řešení drobných i závažných problémů a snaze vytvářet dobré podmínky pro život všech generací. Ne všechno se podařilo uskutečnit tak rychle, jak bychom si přáli, a některé připravené projekty budou pokračovat i v dalším období. Přesto věřím, že výsledky práce uplynulých čtyř let jsou v obou našich obcích viditelné.

Děkuji členům zastupitelstva, výborů a komisí, zaměstnancům obecního úřadu, základní a mateřské školy, členům jednotek dobrovolných hasičů, představitelům spolků, podnikatelům i všem dobrovolníkům, kteří věnují svůj čas a energii životu v obci.

A především děkuji vám, občanům Šumvaldu a Břevence, za vaše podněty, trpělivost, spolupráci i kritické připomínky. Přeji si, aby naše obec zůstala místem, kde se lidem dobře žije, kde se dokážeme domluvit a kde společně pečujeme o to, co nám všem patří.

Eva Axmanová

starostka obce



Výpis usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva obce Šumvald ze dne 13. 8. 2026

- ▶ ZO schvaluje program 21. zasedání Zastupitelstva obce Šumvald, konaného dne 13. 8. 2026.
- ▶ ZO schvaluje ověřovatele zápisu Jiřího Hejla, Květoslava Smrčka a zapisovatele zápisu Mgr. Jitku Kubičkovou
- ▶ ZO schvaluje správnost zápisu z 20. jednání Zastupitelstva obce Šumvald bez připomínek.
- ▶ ZO schvaluje uzavření Nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 53/1, ostatní plocha, o výměře 18 m² a pozemku parc. č. 53/2, ostatní plocha, o výměře 118 m², oba v kat. území Šumvald, mezi Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537 a p. *** a pí. *** a pověřuje starostku obce jejím podpisem.
- ▶ ZO schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej části pozemku parc. č. 845/1, ostatní plocha, o výměře 52 m² v kat. území Břevenec, mezi Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537 a *** a pověřuje starostku obce jejím podpisem.
- ▶ ZO schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej části pozemku parc. č. 845/1, ostatní plocha, o výměře 145 m² v kat. území Břevenec, mezi Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537 a *** a pověřuje starostku obce jejím podpisem.
- ▶ ZO schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej části pozemku parc. č. 845/10, ostatní plocha, o výměře 48 m² v kat. území Břevenec, mezi Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537 a *** a pověřuje starostku obce jejím podpisem.
- ▶ ZO schvaluje Oznámení o záměru převodu majetku - směny pozemků parc. č. 711/15, 711/14 a části pozemku parc. č. 711/17, všechny v kat. území Šumvald, o celkové výměře 2.038 m² a ve vlastnictví obce Šumvald za pozemky parc. č. 1434/176, 1434/223, 1434/44, všechny v kat. území Šumvald, o celkové výměře 3.838 m² a ve vlastnictví fyzické osoby.
- ▶ ZO revokuje usnesení Zastupitelstva obce Šumvald č. U-347/19/2026 ze dne 11. 3. 2026.
- ▶ ZO schvaluje výběr účastníka BARNET & SYNOVÉ spol. s r.o., č.p. 138, 798 27 Hruška, IČ: 26954699, jakožto vybraného účastníka veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s názvem „Dodávka kloubového nakladače pro multifunkční využití“, a uzavření kupní smlouvy s tímto účastníkem za nabídkovou cenu 2 400 000 Kč bez DPH a pověřuje starostku obce Evu Axmanovou podpisem této kupní smlouvy a provedením veškerých souvisejících právních jednání realizovaných v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích.
- ▶ ZO schvaluje vybraného účastníka – GAVONA GASTRO s.r.o. s nabídkovou cenou 498 974,- Kč bez DPH na základě doporučení hodnotící komise pro výběrové řízení mimo režim zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem „Poptávka na dodávku multifunkčního varného zařízení“ včetně právního jednání dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.
- ▶ ZO schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu přenesené působnosti mezi Městem Uničov, Masarykovo náměstí č. 1, Uničov, PSČ 783 91, IČO: 00299634 a Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537 a pověřuje starostku obce jejím podpisem.
- ▶ ZO schvaluje uzavření Nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, PSČ 779 00, IČO: 60609460, zast. Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, Lipenská 753/120, Olomouc, Hodolany, PSČ 779 00, IČO: 70960399, DIČ: CZ70960399 a Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537 a pověřuje starostku obce jejím podpisem.
- ▶ ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby "Vodovodní řád Břevenec - Šumvald pro zástavbu RD podél silnice III. třídy č. 44629", mezi Obcí Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85, IČO: 00299537, DIČ: CZ00299537 a Ing. Tomášem Králem - autorizované stavební činnosti, Chabíčov 50, 785 01 Šternberk, IČO: 76043690, DIČ: CZ76043690 a pověřuje starostku obce jejím podpisem.
- ▶ ZO schvaluje cenu elektrické energie vyrobené fotovoltaickou elektrárnou na objektu Kulturního domu Šumvald, Šumvald 22, ve výši 2,30 Kč/kWh bez DPH. K ceně bude připočtena daň z elektřiny v zákonné výši a DPH dle platných právních předpisů. Cena bude použita pro vyúčtování elektrické energie vyrobené uvedenou FVE a spotřebované třetími osobami v objektu Kulturního domu Šumvald. Množství bude stanoveno na základě příslušného měření.

Z ČINNOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY:

Péče o školkovou zahrádku

Letní měsíce u nás ve školce utekly jako voda, ale rozhodně jsme nezahlázeli. Děti se s velkým nadšením pustily do péče o naši školkovou zahrádku. Pravidelně zalévaly záhonky, vytrhávaly plevel a s napětím sledovaly, jak pod jejich rukama roste zelenina, ovoce a bylinky. Největší odměnou pak byla vlastní úroda, na které si všichni společně pochutnali. Péče o přírodu děti nejen bavila, ale také je naučila zodpovědnosti a radosti z dobře odvedené práce.



Oslavy narozenin

Stejně tak jako po celý rok, tak i prázdninový provoz přinesl spoustu důvodů k oslavám. Několik školkových kamarádů slavilo narozeniny, a tak se zpívalo a přálo všechno jen to nejlepší. Děti si navzájem vyráběly narozeninová srdíčka a užívaly si narozeninových hostin, které nám maminky připravily.



Ochutnávka nanuků

Správné léto se neobejde bez pořádného osvěžení, a proto u nás nesměla chybět ochutnávka nanuků, za které děkujeme mamince Nikole Mrňkové, která je dětem do školky přinesla.



Adaptace a nový školní rok

Poslední týden prázdninového provozu jsme věnovali adaptaci nových dětí, které si přišly se svými rodiči prohlédnout třídy, pohrát si s novými hračkami a seznámit se s prostředím i paní učitelkami.

Poslední srpnový týden jsme se s kolegyněmi věnovaly přípravám na nový školní rok a už teď se těšíme na společné setkávání nejen při každodenních školkových zážitcích, ale i při společných akcích během roku.

(za kolektiv MŠ Bc. Tereza Macháčková)



**Každé pondělí a čtvrtek
od 17:00 hodin
hřiště SK Šumvald**

**Dotazy?
Volej trenéra! 734 330 719**

**Přijď si vyzkoušet trénink
ZDARMA**

Těšíme se na tebe!

Kopaná SK Šumvald – soutěže zahájeny

Muži:

16. 8.	SK Šumvald – Sokol Dlouhá Loučka	2 : 7	(Šenk 2)
22. 8.	FK Slavonín B – SK Šumvald	5 : 2	(Kolda, Šenk)
29. 8.	SK Šumvald – SK Červenka	0 : 3	



SK Šumvald x SK Červenka = 0 : 3 (0 : 2)

S tradičním soupeřem hrajeme již mnoho sezón a jeho kvality známe skoro nazpaměť. Mají mnoho zkušených hráčů, a to včetně bývalého ligového hráče. Další pak prošli Haňovicemi, Litovlí a dalšími kluby ve vyšších třídách. To bylo od začátku na herním projevu vidět, hosté měli herní převahu a přesnější kombinaci. V zakončení už tak úspěšní nebyli a velkou zásluhu na tom měl náš nový gólman. Do hry necitelně zasahoval nepřesný a nejistý rozhodčí, který odpustil Července jasnou červenou kartu (podle pravidel jasná) a nám pro změnu také jasnou penaltu. Tradiční střelci hostů ale přeci jen našli cestu ke skórování a zápas skončil jejich vítězstvím. V naší hře se oproti minulým zápasům konečně začaly objevovat znaky přesné kombinace a pomalu si začínáme vytvářet pološance a šance. Bohužel slabé zakončení zatím nevede k lepším výsledkům. Dnes hostíme Nedvězí, které porazilo Dlouhou Loučku, takže nás čeká opět náročné utkání.

Starší žáci:

2. 9.	SK Červenka – SK Šumvald	9 : 2	(Polc, Krestýn)
-------	--------------------------	-------	-----------------

Mladší žáci:

Do sezóny jsme vstoupili výborně. Ze dvou odehraných zápasů máme šest bodů a skóre 22:3.

29. 8.	SK Šumvald – SK Olešnice/Hvozď	12 : 2	(Jirka Blažek 4, Bob Richter 3, Ondra Tomášek 1, Honza Grézl 1, Kája Krestýn 1, Adam Urbášek 1, Martin Polc 1)
3. 9.	SK Troubelice - SK Šumvald	1 : 10	(Jirka Blažek 3, Bob Richter 3, Adam Urbášek 1, Vašek Maitner 1, Šimon Poštulka 1, Radek Krestýn 1)

Pomozte nám přivést ty nejmenší ke sportu - Sportovní klub Šumvald hledá nové trenéry mládeže

Máte doma předškoláka nebo malého školáka v 1. 2. či 3. třídě? Dnešní doba plná tabletů, telefonů a televizí pohybu moc nepřeje. **Přivést děti ke sportu a ukázat jim, že pohyb je zábava, je dnes důležitější než kdy dřív.** Přijďte mezi nás na hřiště a zažijte tu nejčistší radost z pohybu přímo s nimi! Říká se, že **čas investovaný do dětí je tou nejlepší investicí, kterou můžete v životě udělat** – a na sportovním hřišti to platí dvojnásob.

Náš klub hledá trenéry do týmu všestranné sportovní přípravy se zaměřením na fotbal. U dětí od 5 do 8 let nejde o dril, ale o vybudování celoživotního návyku na zdravý pohyb. Učíme je házet, skákat, běhat, padat a samozřejmě kopat do balonu.

Nepotřebujete žádné trenérské zkušenosti – stačí mít chuť si s dětmi zaběhat a zablbnout.

Proč se k nám přidat?

- * **Pomůžete správné věci:** Budete mít přímý vliv na to, že děti nesedí doma a budují si zdravé tělo i mysl.
- * **Stmelíme naši obec:** Vytvoříme skvělou partu dětí i dospělých. Na hřišti i mimo něj budujeme komunitu sousedů a přátel, kteří drží při sobě a společně v obci vytvářejí lepší prostředí pro život.
- * **Jedinečné vzpomínky:** Budete u prvních gólů, kotoulů a sportovních krůčků svého syna nebo dcery.
- * **Vše vás naučíme:** Naši zkušení trenéři vám ukážou, jak na to. Pokud budete chtít, klub vám plně uhradí oficiální licenci pro trénink dětí.

U těchto překů nejste v roli přísného kouče. Jste pro ně parták, který je pochválí a ukáže jim správnou cestu. Pro děti je obrovskou motivací, když vidí tátu nebo mámu přímo v akci.

Odtrhneme společně děti od obrazovek, poznejme se lépe se sousedy a ukažme dětem kouzlo našeho hřiště.

Těšíme se na vás!

Pokud máte chuť to zkusit, nebo se chcete jen na něco zeptat, napište nám na: kaller.lad@centrum.cz nebo zavolejte na číslo: 777 331 034. Rádi vás uvidíme i přímo na tréninku!

Trénujeme každé pondělí a čtvrtek od 17:00 do 18:30



Lad'a Kaller - trenér mládeže

Malá šampionka z Břevence!

Adélka Nerušilová z Břevence dosáhla v letošní cyklistické sezóně obrovského úspěchu. V celkovém hodnocení seriálu horských kol Prima CUP obsadila první místo v kategorii dívek do 4 let.

Adélka se během roku zúčastnila závodů na různých místech po České republice a v konkurenci dalších malých závodnic sbírala body do celkového hodnocení. Na stupních vítězů stanula hned šestkrát – pětkrát si dojela pro první místo a jednou skončila druhá. Díky těmto výsledkům nasbírala nejvyšší počet bodů ve své kategorii a první místo si uhájila s náskokem 51 bodů před druhou závodnicí.

Letošní sezóna pro ni byla hlavně velkou zkušeností. Vyzkoušela si závody na různých tratích, v novém prostředí a postupně se učila zvládat nejen samotnou jízdu, ale také závodní atmosféru. Vítězství v Prima CUPu je tak pro ni hlavně odměnou za její píli, pravidelný trénink a nadšení, se kterým se cyklistice věnuje.

Adélka tak může letošní rok zakončit s pěkným prvenstvím a hlavně s chutí pokračovat dál. Už nyní se těší na to, co přinese příští cyklistická sezóna.

(Nerušilová Iva)



Šumvaldské noviny

Noviny obce Šumvald/Periodický tisk územního samosprávného celku/Vychází 11 čísel do roka/Obec Šumvald, Šumvald č. 17, PSČ 783 85/číslo "září 2026" vydáno dne 7.9.2026 v Šumvaldu/evidenční číslo MK ČR E 12535/Vydavatel: Obec Šumvald, 783 85 Šumvald 17, IČ 00299537, www.sumvald.cz / e-mail: redakceSN@seznam.cz